2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2020        №   218                                                             г. Камень – на – Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.08.2016 № 343 «Об утверждении Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей  44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 23.03.2020                   № 38/02-71-2020,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 30.08.2016 № 343 «Об утверждении Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края» следующие издержения:
пункт 1.3. Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«1.3. Нестационарные торговые объекты подразделяются на группы:
                    I группа - павильоны, киоски, летние торговые площадки;
 II группа - палатки, торговые автоматы, автолавки,  автокафе, автоцистерны,  бахчевые развалы - сетки, корзины, холодильные лари, специализированные площадки - елочные базары.»;
абзац 8 пункта 2 Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края исключить;
пункт 4.6. Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«4.6. Запрещается размещение летних торговых площадок на придомовых территориях»;
пункт 6 Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«6. Особенности организации работы сезонной торговли,
осуществляемой в качестве летней торговой площадки
6.1. Летние торговые площадки должны быть благоустроены, оборудованы барной стойки в комплексе с торгово-технологическим оборудованием для быстрого доведения пищи до готовности, мебелью для посетителей (с зонтиками и (или) тентовым навесом), иметь современное декоративно-художественное оформление, включая ограждение, освещение, озеленение, содержаться в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.
6.2. Летние площадки размещаются на твердых покрытиях, должны быть удалены от дорог общего пользования, не препятствовать движению пешеходов.
6.3. При организации  летней торговой площадки необходимо обеспечение централизованным водоснабжением и канализованием, в том числе и по временным схемам, наличие общественного туалета, биотуалета, умывальной раковины, отдельной умывальной раковиной и туалета для персонала. Допускается использование туалетов ближайших	организаций после заключения соответствующего договора. Расстояние от летней площадки до туалета не должно быть менее 25 и более 100 метров.
6.4. Допускается	использование музыкального сопровождения в деятельности летних торговых площадок, с обязательным соблюдением требований Закона Алтайского края от 06.12.2017 № 95-ЗС «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Алтайского края».
Пункт 8 Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«8.Особенности организации палаток
8.1. Продавцы данных объектов обязаны находиться на рабочем месте в
чистой форменной одежде.
8.2. Прилавки,	столы	должны	быть	покрыты	водонепроницаемыми материалами, легко поддающимися мойке и дезинфекции.
8.3. Реализуемый товар должен выставляться на поддонах и реализоваться в упаковке производителя или отпускаться в бумаге, пакетах или другой
соответствующей свойствам товара упаковке».
           2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                 собой.
Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко